
Consultas Realizadas 

Licitación 225138 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
INFORMÁTICOS

Consulta 1 - Grupo/Item 5: Impresora láser monocromática

Consulta 2 - Grupo/Item 5: Impresora láser monocromática

Consulta 3 - GRUPO/ÍTEM 1: COMPUTADORAS PERSONALES (PC) TORRE

Consulta 4 - GRUPO / ÍTEM 2 - COMPUTADORA PORTÁTIL ? NOTEBOOK TIPO 1

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2011

Solicitan impresora de velocidad de 23 ppm, con conectividad de tarjeta 10/100 Tx. Consultamos: Se podrá ofertar equipos
que cuenten solamente con conectividad USB, y que no posean conectividad a red? Nuestra consulta se debe a que el
porte del equipo solicitado es pequeño, y normalmente este tamaño de equipos solamente viene con conexión USB, para
dar una mayor participación y estar en ventaja todos los potenciales oferentes en cuanto a las características de los
equipos. Favor responder.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2011

Los equipos ofertados deben cumplir las especificaciones técnicas mínimas requeridas, que fueron elaboradas en base a
las necesidades y uso que se le dará a los mismos.

Consulta Fecha de Consulta 31-10-2011

Cuando solicitan bandeja principal de 250 hojas y una manual para 100 hojas, se refieren a una bandeja multipropósito o
lateral. Consultamos: Se podrá ofertar equipos que no cuenten con bandeja manual o multipropósito? Nuestra consulta se
debe a que siendo un equipo pequeño el solicitado por la institución, la mayoría de esta capacidad no cuenta con bandeja
manual o multipropósito ya que son de bajo volumen. Favor responder para dar un mayor y equilibrada participación.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-11-2011

Los equipos ofertados deben cumplir las especificaciones técnicas mínimas requeridas, que fueron elaboradas en base a
las necesidades y uso que se le dará a los mismos.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2011

Se solicita que el equipo cuente con Puertos: PCI 4, 2 PCI, 1 PCIex1 , 1PCIeX16.
Atendiendo que los nuevos modelos de PCS de los diferentes fabricantes, ya no cuentan con 2 PCI normales, solicitamos se
permita cotizar equipos que cumplan con el requerimiento de 4 Ranuras PCI en total, pero con la siguiente disposición: 1
PCI, 2 PCIe x1 y 1 PCIe x16

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2011

RESPUESTA: Se solicita que el equipo cuente con Puertos: PCI 4, 2 PCI, 1 PCIex1, 1PCIeX16. Atendiendo que los nuevos
modelos de PCS de los diferentes fabricantes, ya no cuentan con 2 PCI normales, solicitamos se permita cotizar equipos
que cumplan con el requerimiento de 4 Ranuras PCI en total, pero con la siguiente disposición: 1 PCI, 2 PCIe x1 y 1 PCIe
x16;RESPUESTA: Se aceptarán variaciones en las cantidades de los tipos de puertos requeridos (PCI, PCIex1 y PCIex16),
siempre y cuando la cantidad total sea de 4 puertos y no falte ninguno de los tipos de puertos requeridos.
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Consulta 4 - GRUPO / ÍTEM 2 - COMPUTADORA PORTÁTIL ? NOTEBOOK TIPO 1

Consulta 5 - GRUPO / ÍTEM 2 - COMPUTADORA PORTÁTIL ? NOTEBOOK TIPO 1

Consulta 6 - GRUPO / ÍTEM 2 - COMPUTADORA PORTÁTIL ? NOTEBOOK TIPO 1

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2011

Se solicita Velocidad 2.9GHz/3M caché o superior, Bus; 23.
Solcitamos se permita cotizar equipos que cuenten con Procesador de 2.7 GHz de velocidad y 4M de Caché, esto
atendiendo que no existen en la actualidad procesadores de 2.9GHz de velocidad para Notebook, solo pueden llegar a esta
velocidad con el Max Turbo Frequency

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2011

Los equipos ofertados deberán cumplir las especificaciones técnicas requeridas. De acuerdo a averiguaciones efectuadas
existen varias marcas de equipos comercializados localmente que cumplen las especificaciones mínimas requeridas con
distintos tipos de procesadores.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2011

Se solicita que el equipo cuente con 1 HDMI.
Respetuosamente solicitamos se permita cotizar equipos con puerto DisplayPort en lugar del HDMI, atendiendo que esta es
de tecnilogía superior a la solicitada en el PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2011

Atendiendo a que las especificaciones técnicas requeridas son las mínimas que deben cumplir los equipos ofertados y que
el DisplayPort es de tecnología superior, se aceptarán equipos con dicha tecnología.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2011

Se solicita Monitor: LED de entre 17? de alta definición (1366x768) con tecnología antirreflejo.
Solicitamos se permita cotizar equipos de 15,6", el cual es el estandar actual en este tipo de equipos.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2011

Los equipos ofertados deberán cumplir las especificaciones técnicas requeridas. De acuerdo a averiguaciones efectuadas
existen varias marcas de equipos comercializados localmente que cumplen las especificaciones mínimas requeridas.
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